
SECTOR PUBLICO 1,050,489.84
1,050,489.841 0 ADMINISTRACION CENTRAL

0.002 500 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO
0.003 501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
0.004 503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
0.005 504 INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO
0.006 505 INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA
0.007 506 CONSEJO NACIONAL SUPERIOR DE COOPERATIVAS
0.008 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCION DEL ALCOHOLISMO DROGADICCION Y FARMACODEPENDENCIA
0.009 508 PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
0.0010 509 COMISION NACIONAL PRO-INSTALACIONES DEPORTIVAS
0.0011 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS
0.0012 511 UNIVERSIDAD DE CIENCIAS FORESTALES
0.0013 4324 FEDERACION NACIONAL AUTONOMA DE FUTBOL DE HONDURAS
0.0014 512 INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
0.0015 513 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
0.0016 514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA
0.0017 515 INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y LA INNOVACIÓN
0.0018 516 COMITÉ NACIONAL DE PREVENCION CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS O DEGRADANTES (CONAPREV)
0.0019 601 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
0.0020 602 INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO
0.0021 603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
0.0022 604 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
0.0023 605 INSTITUTO DE PREVISION DE LOS EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0024 801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
0.0025 803 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
0.0026 804 EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
0.0027 805 SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
0.0028 806 INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRICOLA
0.0029 807 SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS
0.0030 808 FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
0.0031 809 EMPRESAS DE CORREOS DE HONDURAS
0.0032 901 BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCION Y LA VIVIENDA
0.0033 902 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
0.0034 903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
0.0035 950 COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS
0.0036 701 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0037 702 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
0.0038 703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
0.0039 GOBIERNOS LOCALES

40 SECTOR PRIVADO 0.00
41 SECTOR EXTERNO 0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

TOTAL:

Fecha Inicial: 01/11/2021
Fecha Final: 30/11/2021
0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCVzTvy29Ky0lYUJeMdUxgMbuFu9ioOt7ATPIDILTKqJS9RN/PsWWjESQzye4xjjl9sgRbMDcFnpV
UiZ7CjjHKg5+AMQt7TBeXXMSkA0TKRWe2QDgSTUQfjbdQ8+ZYTPO i+NmLMnqC39VHZa7wZRIGZLsfS7Zs2sfqK9yvwgGoXqrJPiNgX9FYSZX03IIeW58hA==

1,050,489.84
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INTIBUCÁ, INTIBUCÁ
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DETALLE DE TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
RECIBIDAS

(Valores en Lempiras)

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre de 2021

02:00 p.m.
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Hora  :
Emisión: 13/12/2021

NO. CODIGO BENEFICIARIO TOTAL LPS.

ANEXO NO. 3

13/12/2021 02:00:54 p.m. 1



SECTOR PUBLICO 4,601,959.02
4,601,959.021 0 ADMINISTRACION CENTRAL

0.002 500 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO
0.003 501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
0.004 503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
0.005 504 INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO
0.006 505 INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA
0.007 506 CONSEJO NACIONAL SUPERIOR DE COOPERATIVAS
0.008 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCION DEL ALCOHOLISMO DROGADICCION Y FARMACODEPENDENCIA
0.009 508 PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
0.0010 509 COMISION NACIONAL PRO-INSTALACIONES DEPORTIVAS
0.0011 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS
0.0012 511 UNIVERSIDAD DE CIENCIAS FORESTALES
0.0013 4324 FEDERACION NACIONAL AUTONOMA DE FUTBOL DE HONDURAS
0.0014 512 INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
0.0015 513 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
0.0016 514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA
0.0017 515 INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y LA INNOVACIÓN
0.0018 516 COMITÉ NACIONAL DE PREVENCION CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS O DEGRADANTES (CONAPREV)
0.0019 601 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
0.0020 602 INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO
0.0021 603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
0.0022 604 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
0.0023 605 INSTITUTO DE PREVISION DE LOS EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0024 801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
0.0025 803 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
0.0026 804 EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
0.0027 805 SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
0.0028 806 INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRICOLA
0.0029 807 SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS
0.0030 808 FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
0.0031 809 EMPRESAS DE CORREOS DE HONDURAS
0.0032 901 BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCION Y LA VIVIENDA
0.0033 902 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
0.0034 903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
0.0035 950 COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS
0.0036 701 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0037 702 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
0.0038 703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
0.0039 GOBIERNOS LOCALES

40 SECTOR PRIVADO 0.00
41 SECTOR EXTERNO 0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

TOTAL:

Fecha Inicial: 01/11/2021
Fecha Final: 30/11/2021
0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCVzTvy29Ky0lYUJeMdUxgMbuFu9ioOt7ATPIDILTKqJS9RN/PsWWjESQzye4xjjl9sgRbMDcFnpV
VA9dKSs3dHxlf8YoxfyyJ+rACqQ2KHWiKTSCEKf18ZDHK9kJEAoF 2SG3xkkQT18sbB/VX02h9DorhxOBdyMYRS1E0iL90tvP7kD9j6AiQwksYrfhRxPG4w==

4,601,959.02
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Pagina: 1 de 1
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05 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 23,130.00 0.00 0.00130,000.00 250,000.00 380,000.00

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,130.00 0.00 0.00130,000.00 250,000.00 380,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 23,130.00 0.00 0.00130,000.00 250,000.00 380,000.00

011 - AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,689.00 0.00 0.0080,000.00 200,000.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,689.00 0.00 0.0080,000.00 200,000.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 200,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,689.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,459.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00

012 - AYUDAS SOCIALES 
PARA SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 21,441.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,441.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,441.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,700.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,741.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 711.46 0.00 0.00572,707.13 50,000.00 622,707.13

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 711.46 0.00 0.00572,707.13 50,000.00 622,707.13

000 - SIN PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 711.46 0.00 0.00572,707.13 50,000.00 622,707.13

006 - BOMBEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 711.46 0.00 0.00572,707.13 50,000.00 622,707.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 711.46 0.00 0.00572,707.13 50,000.00 622,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 50,000.00 622,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 711.46 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 50,000.00 622,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 711.46 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 960,380.65 960,380.65 960,380.65 1,723,618.90 0.00 136,407.033,640,778.80 4,413,114.53 8,053,893.33

02 - FORTALECIMIENTO EL 
SECTOR EDUCACION

0.00 166,304.56 166,304.56 166,304.56 96,948.41 0.00 24,240.03650,000.00 24,876.05 625,123.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 166,304.56 166,304.56 166,304.56 96,948.41 0.00 24,240.03650,000.00 24,876.05 625,123.95

001 - subsidios a centros 
educativos

0.00 162,304.56 162,304.56 162,304.56 47,948.41 0.00 24,240.03500,000.00 24,876.05 475,123.95

000 - SIN OBRA 0.00 162,304.56 162,304.56 162,304.56 47,948.41 0.00 24,240.03500,000.00 24,876.05 475,123.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 24,876.05 475,123.95 0.00 162,304.56 162,304.56 162,304.56 47,948.41 0.00 24,240.03

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 24,876.05 475,123.95 0.00 162,304.56 162,304.56 162,304.56 0.00 47,948.41 0.00 24,240.03

002 - BECAS 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 49,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 49,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: J.GUTIERREZ

11:01 a.m.
Pagina: 1 de 9
Hora  :
Emisión:  06/12/2021
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 49,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO A EL 
SECTOR SALUD

0.00 599,332.09 599,332.09 599,332.09 63,866.33 0.00 0.00150,000.00 2,543,615.94 2,693,615.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 599,332.09 599,332.09 599,332.09 63,866.33 0.00 0.00150,000.00 2,543,615.94 2,693,615.94

001 - subsidios a centros 
de salud

0.00 0.00 0.00 0.00 5,007.36 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,007.36 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,007.36 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,007.36 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 544,582.09 544,582.09 544,582.09 7,352.97 0.00 0.000.00 1,521,795.94 1,521,795.94

000 - SIN OBRA 0.00 544,582.09 544,582.09 544,582.09 7,352.97 0.00 0.000.00 1,521,795.94 1,521,795.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,521,795.94 1,521,795.94 0.00 544,582.09 544,582.09 544,582.09 7,352.97 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 1,521,795.94 1,521,795.94 0.00 544,582.09 544,582.09 544,582.09 0.00 7,352.97 0.00 0.00

003 - FUERZA HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 723,264.00 723,264.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 723,264.00 723,264.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 723,264.00 723,264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 723,264.00 723,264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AYUDAS SOCIALES 
AL SECTOR SALUD

0.00 54,750.00 54,750.00 54,750.00 51,506.00 0.00 0.000.00 298,556.00 298,556.00

000 - SIN OBRA 0.00 54,750.00 54,750.00 54,750.00 51,506.00 0.00 0.000.00 298,556.00 298,556.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 298,556.00 298,556.00 0.00 54,750.00 54,750.00 54,750.00 51,506.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 298,556.00 298,556.00 0.00 54,750.00 54,750.00 54,750.00 0.00 51,506.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 45,300.00 45,300.00 45,300.00 283,908.76 0.00 109,367.00700,000.00 802,951.30 1,502,951.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,300.00 45,300.00 45,300.00 283,908.76 0.00 109,367.00700,000.00 802,951.30 1,502,951.30

001 - apoyo a la niñez y 
juventud

0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 2,640.76 0.00 107,365.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 2,640.76 0.00 107,365.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 2,640.76 0.00 107,365.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 0.00 2,640.76 0.00 107,365.00
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002 - apoyo a la niñez y 
juventud fondo unicef

0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 281,268.00 0.00 2,002.000.00 802,951.30 802,951.30

000 - SIN OBRA 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 281,268.00 0.00 2,002.000.00 802,951.30 802,951.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 802,951.30 802,951.30 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 281,268.00 0.00 2,002.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 393,349.30 393,349.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-178-04 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 409,602.00 409,602.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 281,268.00 0.00 2,002.00

05 - MUJER 0.00 117,794.00 117,794.00 117,794.00 703,360.93 0.00 0.001,086,997.10 461,782.65 1,548,779.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 117,794.00 117,794.00 117,794.00 703,360.93 0.00 0.001,086,997.10 461,782.65 1,548,779.75

001 - apoyo a la mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,086,997.10 729,638.68 357,358.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,086,997.10 729,638.68 357,358.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,086,997.10 729,638.68 357,358.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,086,997.10 729,638.68 357,358.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ACCIONES DE 
CAPACITACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,250.00 16,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,250.00 16,250.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 16,250.00 16,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 16,250.00 16,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ACCIONES DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - INICIATIVAS 
ECONOMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - BECAS PARA 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - MEJORAS DE 
CONDICIONES DE 
VIDA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,350.23 0.00 0.000.00 22,950.23 22,950.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,350.23 0.00 0.000.00 22,950.23 22,950.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22,950.23 22,950.23 0.00 0.00 0.00 0.00 5,350.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 22,950.23 22,950.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,350.23 0.00 0.00

007 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 230,444.22 0.00 0.000.00 230,444.22 230,444.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,444.22 0.00 0.000.00 230,444.22 230,444.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 230,444.22 230,444.22 0.00 0.00 0.00 0.00 230,444.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 230,444.22 230,444.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,444.22 0.00 0.00

008 - EJE DE ECONOMIA 0.00 25,294.00 25,294.00 25,294.00 41,825.93 0.00 0.000.00 345,666.33 345,666.33

000 - SIN OBRA 0.00 25,294.00 25,294.00 25,294.00 41,825.93 0.00 0.000.00 345,666.33 345,666.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 345,666.33 345,666.33 0.00 25,294.00 25,294.00 25,294.00 41,825.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 345,666.33 345,666.33 0.00 25,294.00 25,294.00 25,294.00 0.00 41,825.93 0.00 0.00

009 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 14,102.11 0.00 0.000.00 115,222.11 115,222.11

000 - SIN OBRA 0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 14,102.11 0.00 0.000.00 115,222.11 115,222.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 115,222.11 115,222.11 0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 14,102.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 115,222.11 115,222.11 0.00 92,500.00 92,500.00 92,500.00 0.00 14,102.11 0.00 0.00

010 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 216,144.22 0.00 0.000.00 230,444.22 230,444.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 216,144.22 0.00 0.000.00 230,444.22 230,444.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 230,444.22 230,444.22 0.00 0.00 0.00 0.00 216,144.22 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 230,444.22 230,444.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,144.22 0.00 0.00

011 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 80,272.11 0.00 0.000.00 115,222.11 115,222.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,272.11 0.00 0.000.00 115,222.11 115,222.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 115,222.11 115,222.11 0.00 0.00 0.00 0.00 80,272.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 115,222.11 115,222.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,272.11 0.00 0.00

012 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 115,222.11 0.00 0.000.00 115,222.11 115,222.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,222.11 0.00 0.000.00 115,222.11 115,222.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 115,222.11 115,222.11 0.00 0.00 0.00 0.00 115,222.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 115,222.11 115,222.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,222.11 0.00 0.00

06 - ADULTO MAYOR Y 
DISCAPACIDAD

0.00 15,450.00 15,450.00 15,450.00 22,200.00 0.00 2,800.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,450.00 15,450.00 15,450.00 22,200.00 0.00 2,800.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - apoyo al adulto 
mayor y discapcidad

0.00 15,450.00 15,450.00 15,450.00 22,200.00 0.00 2,800.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,450.00 15,450.00 15,450.00 22,200.00 0.00 2,800.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,450.00 15,450.00 15,450.00 22,200.00 0.00 2,800.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,450.00 15,450.00 15,450.00 0.00 22,200.00 0.00 2,800.00

07 - VIVIENDA SOCIAL 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 385,342.38 0.00 0.00272,435.33 1,098,990.69 1,371,426.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 385,342.38 0.00 0.00272,435.33 1,098,990.69 1,371,426.02

001 - viviendas dignas 0.00 0.00 0.00 0.00 303,773.38 0.00 0.00272,435.33 948,990.69 1,221,426.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 303,773.38 0.00 0.00272,435.33 948,990.69 1,221,426.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,435.33 948,990.69 1,221,426.02 0.00 0.00 0.00 0.00 303,773.38 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

272,435.33 748,990.69 1,021,426.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,203.62 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,569.76 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS

0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 81,569.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 81,569.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 81,569.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 0.00 81,569.00 0.00 0.00

08 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 167,992.09 0.00 0.00681,346.37 469,350.00 211,996.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 167,992.09 0.00 0.00681,346.37 469,350.00 211,996.37

001 - compra de 
lamparas casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 167,992.09 0.00 0.00681,346.37 469,350.00 211,996.37

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,992.09 0.00 0.00681,346.37 469,350.00 211,996.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

681,346.37 469,350.00 211,996.37 0.00 0.00 0.00 0.00 167,992.09 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

681,346.37 469,350.00 211,996.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,992.09 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 311,343.68 311,343.68 311,343.68 414,455.97 0.00 2,375.003,437,988.40 1,195,678.56 2,242,309.84

01 - CULTURA 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 9,380.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 9,380.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - Subsidios en apoyo 
a la cultura

0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 9,380.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 9,380.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 9,380.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 0.00 9,380.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 235,010.22 0.00 0.001,063,224.00 482,783.78 580,440.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 235,010.22 0.00 0.001,063,224.00 482,783.78 580,440.22

001 - eventos deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 235,010.22 0.00 0.001,063,224.00 482,783.78 580,440.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 235,010.22 0.00 0.001,063,224.00 482,783.78 580,440.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,063,224.00 482,783.78 580,440.22 0.00 0.00 0.00 0.00 235,010.22 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,063,224.00 482,783.78 580,440.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,010.22 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 78,056.84 78,056.84 78,056.84 165,709.50 0.00 2,375.001,274,764.40 342,786.31 931,978.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,056.84 78,056.84 78,056.84 165,709.50 0.00 2,375.001,274,764.40 342,786.31 931,978.09

001 - apoyo a la 
seguridad del 
municipio

0.00 78,056.84 78,056.84 78,056.84 165,709.50 0.00 2,375.001,274,764.40 342,786.31 931,978.09

000 - SIN OBRA 0.00 78,056.84 78,056.84 78,056.84 165,709.50 0.00 2,375.001,274,764.40 342,786.31 931,978.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,274,764.40 342,786.31 931,978.09 0.00 78,056.84 78,056.84 78,056.84 165,709.50 0.00 2,375.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,274,764.40 342,786.31 931,978.09 0.00 78,056.84 78,056.84 78,056.84 0.00 165,709.50 0.00 2,375.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 171,286.84 171,286.84 171,286.84 4,356.25 0.00 0.001,100,000.00 450,108.47 649,891.53
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000 - SIN PROYECTO 0.00 171,286.84 171,286.84 171,286.84 4,356.25 0.00 0.001,100,000.00 450,108.47 649,891.53

001 - fortalecimiento a 
los codeles,y codem.

0.00 171,286.84 171,286.84 171,286.84 4,356.25 0.00 0.001,100,000.00 450,108.47 649,891.53

000 - SIN OBRA 0.00 171,286.84 171,286.84 171,286.84 4,356.25 0.00 0.001,100,000.00 450,108.47 649,891.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 450,108.47 649,891.53 0.00 171,286.84 171,286.84 171,286.84 4,356.25 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,100,000.00 450,108.47 649,891.53 0.00 171,286.84 171,286.84 171,286.84 0.00 4,356.25 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 38,110.00 38,110.00 38,110.00 572,173.37 0.00 0.002,173,994.20 923,378.21 1,250,615.99

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 38,110.00 38,110.00 38,110.00 572,173.37 0.00 0.002,173,994.20 923,378.21 1,250,615.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 38,110.00 38,110.00 38,110.00 572,173.37 0.00 0.002,173,994.20 923,378.21 1,250,615.99

001 - capacitaciones 
productivas

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,713.68 0.00 0.00650,000.00 537,986.32 112,013.68

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,713.68 0.00 0.00650,000.00 537,986.32 112,013.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 537,986.32 112,013.68 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,713.68 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

650,000.00 537,986.32 112,013.68 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,713.68 0.00 0.00

002 - turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 98,994.20 0.00 0.00323,994.20 200,000.00 123,994.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,994.20 0.00 0.00323,994.20 200,000.00 123,994.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,994.20 200,000.00 123,994.20 0.00 0.00 0.00 0.00 98,994.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,994.20 200,000.00 123,994.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,994.20 0.00 0.00

003 - proyectos 
productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 371,847.15 0.00 0.00300,000.00 425,258.11 725,258.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 371,847.15 0.00 0.00300,000.00 425,258.11 725,258.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 425,258.11 725,258.11 0.00 0.00 0.00 0.00 371,847.15 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 425,258.11 725,258.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 371,847.15 0.00 0.00

004 - proyectos 
productivos 
reservorios, y forestal

0.00 28,110.00 28,110.00 28,110.00 10,618.34 0.00 0.00900,000.00 735,650.00 164,350.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,110.00 28,110.00 28,110.00 10,618.34 0.00 0.00900,000.00 735,650.00 164,350.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 735,650.00 164,350.00 0.00 28,110.00 28,110.00 28,110.00 10,618.34 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

900,000.00 735,650.00 164,350.00 0.00 28,110.00 28,110.00 28,110.00 0.00 10,618.34 0.00 0.00
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005 - FORTALECIMIENTO 
DE CAPACIDADES 
TECNICAS 
ADMINISTRATIVAS 
(ART.193 DGPR)

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 634,626.61 0.00 0.00875,618.42 199,667.95 1,075,286.37

03 - APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 634,626.61 0.00 0.00875,618.42 199,667.95 1,075,286.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 634,626.61 0.00 0.00875,618.42 199,667.95 1,075,286.37

001 - aportacion al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 230,444.22 0.00 0.00217,399.42 49,225.28 266,624.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,444.22 0.00 0.00217,399.42 49,225.28 266,624.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,399.42 49,225.28 266,624.70 0.00 0.00 0.00 0.00 230,444.22 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

217,399.42 49,225.28 266,624.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,444.22 0.00 0.00

002 - aportacion a la 
AMHON.

0.00 0.00 0.00 0.00 204,182.39 0.00 0.00178,219.00 50,442.67 228,661.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 204,182.39 0.00 0.00178,219.00 50,442.67 228,661.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,219.00 50,442.67 228,661.67 0.00 0.00 0.00 0.00 204,182.39 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

178,219.00 50,442.67 228,661.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,182.39 0.00 0.00

003 - aportacion a la 
MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Aportacion al 
INFOP

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/11/2021 al 30/11/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 06/12/2021 06/12/2021al2021al

06/12/2021 11:01:44 a.m. 8



10,831,086.95 2,793,725.71 13,624,812.66 0.00 1,309,834.33 1,309,834.33 1,309,834.33 0.00 3,368,716.31 0.00 138,782.03TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2021
Fecha Final: 30/11/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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